
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. 4č. 4
 konané  dne 13. 1. 2015 konané  dne 13. 1. 2015

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:05 hod., přítomno 
bylo všech 7 zastupitelů. Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné 
svolání a usnášeníschopnost zasedání zastupitelstva. 
Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a věřovateli zápisu 
pana Ladislava Chladila a pana Jana Rouchala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Ladislava Chladila a pana Jana Rouchala.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 4/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o další dva body jednání – viz usnesení. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu 
programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení žádosti BaL Teluria Skrchov o změnu územního plánu Skrchov
3. Schválení vypracování 2. upraveného návrhu ÚP Skrchov
4. Schválení Smlouvy o dílo na vypracování 2. upraveného návrhu ÚP Skrchov
5. Rozpočtové opatření č.1/2015
6. Zvolení členů povodňové komise
7. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     7         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 4/2 bylo schváleno.

1. 1.             Kontrola plnění přijatých usneseníKontrola plnění přijatých usnesení

Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 
zasedání zastupitelstva:

• Posunutí schválení územního plánu – bude projednáno na dnešním zasedání

• Dodatek ke Smlouvě o dílo na zpracování návrhu ÚP byl podepsán a zaslán 
Urbanistickému středisku

• Plán inventur podepsán, inventura proběhne 27. 1. 2015

1. stránka z  5



• Rozpočet na rok 2015, rozpočtový výhled na r.2016 – 2017, rozpočtové opatření č.10/2014
a usnesení o pravomoci starostky k provádění rozpočtových opatření byly postoupeny 
účetní obce

• Podepsané veřejnoprávní smlouvy o řešení přestupkú a sociálně-právní ochraně dětí byly 
zaslány Městskému úřadu v Letovicích

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. Schválení žádosti BaL Teluria Skrchov o změnu územního plánu Skrchov2. Schválení žádosti BaL Teluria Skrchov o změnu územního plánu Skrchov
Předsedající připomenula, že na posledním zasedání zastupitelstva obce bylo jednáno 

o posunutí schválení návrhu územního plánu s tím, že firma Barvy a laky Teluria požádala 
o přepracování návrhu územního plánu tak, aby na ploše u silnice I/43 mohla vybudovat 
skladovací halu. Po konzultaci s poskytovatelem dotace na územní plán je zřejmé, že 
přepracování návrhu ÚP není v rozporu s podmínkami poskytnutí dotace – poskytovatel 
dotace požaduje vyúčtování poskytnuté dotace na zpracování prvního návrhu – druhý, 
upravený návrh bude hrazen žadatelem o úpravu návrhu, tj. firmou BaL Teluria.
Žádost o změnu návrhu je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí žádost firmy Barvy a laky Teluria, s.r.o. 
a pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy o úhradě nákladů na změnu návrhu 
územního plánu Skrchov.

Výsledek hlasování:   Pro     7         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 4/3 bylo schváleno.

3. 3.             Schválení vypracování 2. upraveného návrhu ÚP SkrchovSchválení vypracování 2. upraveného návrhu ÚP Skrchov

Na základě písemné žádosti firmy Barvy a laky Teluria ze dne 12. 12. 2014 navrhla 
předsedající přijmout usnesení, které schválí vypracování 2. upraveného návrhu územního 
plánu Skrchov. Tento postup je odůvodněn časovou tísní investora vzhledem k potřebě 
včasného vybudování skladovacích prostor.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov rozhodlo:
-  vypracovat 2. upravený návrh územního plánu Skrchov, který bude řešit průmyslovou 
zónu VS 8, a to zvětšení její plochy a zvýšení výškového regulativu dle požadavku firmy 
BaL Teluria
- obec Skrchov bude v procesu vypracování  2. upraveného návrhu územního plánu 
Skrchov zastupovat starostka obce.

Zastupitelstvo Obce Skrchov ukládá:
-  s pořizovatelem ÚP – MěÚ Boskovice, odborem výstavby, uzavřít dohodu na výkon 
pořizovatele při vypracování 2. upraveného návrhu ÚP Skrchov
- předat pořizovateli výpis usnesení.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 4/4 bylo schváleno.

2. stránka z  5



4. 4.             Schválení Smlouvy o dílo na vypracování 2. upraveného návrhu ÚP Schválení Smlouvy o dílo na vypracování 2. upraveného návrhu ÚP 
SkrchovSkrchov

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o dílo na vypracování 
2. upraveného návrhu územního plánu Skrchov. Smlouva o dílo specifikuje rozsah 
zpracované dokumentace, cena díla je 54 450 Kč (včetně DPH). Upravený návrh ÚP bude 
vypracován do 2 měsíců od předání podkladů a pokynů pořizovatele.
Návrh Smlouvy o dílo je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Skrchov 
a Urbanistickým střediskem Brno, spol. s .o., Příkop 8, 602 00 Brno, na vypracování 
2. upraveného návrhu územního plánu Skrchov, za cenu díla 54 450 Kč (včetně DPH).

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 4/5 bylo schváleno.

  

5. 5.             Rozpočtové opatření č.1/2015Rozpočtové opatření č.1/2015

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2015, které na straně 
výdajů zavádí položku na školení kronikáře ve výši 1400 Kč – o tuto částku je ponížena 
položka Budova OU – oprava (rezerva).
Rozpočtové opatření č. 1/2015 je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2015

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 4/6 bylo schváleno.

6. 6.             Zvolení členů povodňové komiseZvolení členů povodňové komise

Předsedající informovala zastupitele o potřebě ustanovení povodňové komise – 
ze zákona jsou jejími členové starosta a místostarosta, dalšími členy předchozí povodňové 
komise byli pan Jiří Kašpar a pan Lukáš Oujezdský. Předsedající navrhla ponechat jako člena
komise pana Jiřího Kašpara (bydliště blízko Svitavy), je však třeba nalézt náhradu za pana 
Lukáše Oujezdského.

V diskuzi byl jako člen povodňové komise navržen pan Ladislav Chladil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje povodňovou komisi ve složení: 
- paní Věra Kolářová (starostka)
- pan František Bubeník (místostarosta)
- pan Jiří Kašpar
- pan Ladislav Chladil

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 4/7 bylo schváleno.

3. stránka z  5



7. Různé7. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a)  Ze strany SDH Dolní Smržov byla obec dotázána, zda by byla ochotna poskytnout 
příspěvek na jejich činnost. Obec má zajištěnu požární ochranu dohodou s SDH 
Letovice, kterému platí každoroční příspěvek, nicméně je zde možnost podpořit 
činnost SDH v sousední obci. 
V diskuzi bylo dohodnuto poskytnout příspěvek ve výši 1000 Kč na základě žádosti, 
ze které by bylo zřejmé, na jaký účel bude příspěvek využit.

b) Inventarizace majetku obce proběhne 27. 1. 2015.

c) Dnes dopoledne proběhlo na OÚ Skrchov jednání svolané odborem výstavby a ŽP MěÚ 
Letovice ve věci "Vydání dodatečného povolení" na stavbu plotu  u domu č.p. 16 na obecním
pozemku p.č. 309/5 k.ú. Skrchov -  jednání se ze strany stavebníka pana Patrika Buriana 
zůčastnily také osoby, které nebyly stavebním úřadem k jednání přizvány. Zástupci 
stavebníka navrhovali posunutí pouze jedné třetiny plotu a zpracování nového posudku 
průjezdnosti, což je v rozporu s dohodou uzavřenou na soudním jednání 2. 12. 2014. 
Obec byla na jednání zastupována strarostkou, která se rozhodla sdělit stavebnímu úřadu i 
zástupci stavebníka stanovisko obce po projednání v zastupitelstvu obce.

V diskuzi se zastupitelé vyslovili pro postup podle dohody, dojednané na soudním jednání 
dne 2. 12. 2014.  Zápis z jednání je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení :

Zastupitelstvo Obce Skrchov:

-  požaduje postupovat ve věci řešení průjezdnosti obecní komunikace u domu č.p. 16 
podle stanoviska soudu, jak je uvedeno v zápise z soudního jednání dne 2. 12. 2014

-  trvá na tom, aby se při zpracování  projektové dokumentace vycházelo z posudku 
průjezdnosti zpracovaného Ing. Miroslavem Patočkou tak, jak  bylo dojednáno u soudu.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 4/8 bylo schváleno.

d) Bude třeba řešit úklid sněhu a údržbu chodníků – v současné době není v obci nezaměstnaný 
člověk, který by se úklidu sněhu byl ochoten věnovat. Částečné řešení by spočívalo v 
uzavření dohod s majiteli domů vedle chodníku na údržbu částí chodníku na Borové.
Bylo by také zapotřebí pořídit mechanizační prostředek na zametání – ruční úklid zimního 
posypu nelze zvládnout.

e) Pan Jan Rouchal informoval zastupitele, že v únoru by měla proběhnout členská schůze 
sdružení ESO Skrchov, na které se rozhodne o dalším směřování sdružení.

Zasedání bylo ukončeno v 19:45, přítomno všech 7 zastupitelů.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu

4. stránka z  5



5. Žádost firmy BaL Teluria o úpravu návrhu ÚP Skrchov
6. Smlouva o dílo na vypracování 2. upraveného návrhu ÚP Skrchov
7. Rozpočtové opatření č. 1/2015
8. Zápis z jednání svolaného stavebním úřadem 13. 1. 2015
9. Výpis z usnesení – usnesení č.4/4

Zápis byl vyhotoven dne:  20. ledna 2015

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


